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Poznamky k ucétovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2022

I. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Nazov a sidio

MAHLE Engine Components Slovakia s.r.o.
NabreZie Oravy 625 /12B
026 17 Dolny Kubin

Spolo¢nost MAHLE Engine Components Slovakia s.r.o. (dalej len ,Spolo¢nost”) bola zalozena 21.
decembra 2006 a do Obchodného registra bola zapisana 3. februara 2007. Obchodny register Okresného
sldu v Ziline, oddiel. Sro, vloZzka ¢.19086/L.

Hlavnym predmetom ¢innosti Spolo¢nosti je:

- kupa tovaru na ucely jeho predaja konecnému spotrebitelovi (maloobchod)

- kupa tovaru na ucely jeho predaja inym prevadzkovatelom zZivnosti (velkoobchod)

- sprostredkovatel'ska ¢innost' v rozsahu volnej zivnosti

- reklamna a propagacna cinnost

- predaj klznych lozisk

- vyroba zariadeni pre strojarensku a hutni vyrobu

- vyroba strojov, kontrolnych pristrojov a nahradnych dielov

- vyskum a vyvoj v oblasti technickych a prirodnych vied

- podnikatel'ské poradenstvo v rozsahu volnej Zivnosti

- prenajom strojov a nastrojov

- prendjom motorovych vozidiel

- prenajom kancelarskych strojov a zariadeni vratane elektronickych zariadeni na spracovanie
udajov

- prenajom nehnutelnosti spojeny s poskytovanim inych ako zakladnych sluzieb spojenych s
prenajmom nehnutelnosti

- kovoobrabanie

- nastrojarstvo

- technik poziarnej ochrany

- elektroenergetika — dodavka elektriny, distribucia elektriny

- zamocnictvo

- galvanizéacia kovov

- skladovanie a uskladriovanie

2. Neobmedzené rucenie

Spolo¢nost nie je neobmedzene ru€iacim spoloénikom v inych uctovnych jednotkach.

3. Datum schvalenia uctovnej zavierky za predchadzajice uc¢tovné obdobie

Valné zhromaZdenie schvalilo dia 30. juna 2022 uctovnu zavierku Spoloc¢nosti za predchadzajuce
uctovné obdobie.

4. Pravny dovod na zostavenie Uctovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spoloénosti k 31. decembru 2022 je zostavena ako riadna Gétovna zavierka podla § 17
ods. 6 zakona NR SR €. 431/2002 Z.z. o Uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon
o Uctovnictve”) za Uctovné obdobie od 1. janudra 2022 do 31. decembra 2022.
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5. Udaje o skupine

Spolo¢nost je su€astou Mahle divizie BU 1 — ENGINE SYSTEMS AND COMPONENTS. Konsolidovanu
Uctovnu zavierku za najvacsiu skupinu podnikov zostavuje spoloénost MAHLE GmbH, Pragstrasse 26-
46, 703 76 Stuttgart, SRN. Tato Uctovna zavierka je k nahliadnutiu v sidle uvedenej spoloénosti, MAHLE
GmbH, Pragstrasse 26-46, 703 76 Stuttgart, SRN.

Konsolidovanu uctovni zévierku za najmensSiu skupinu podnikov zostavuje spoloénost MAHLE GmbH,

Pragstrasse 26-46, 703 76 Stuttgart, SRN. Tato uctovna zavierka je k nahliadnutiu v sidle uvedenej
spolo¢nosti, MAHLE GmbH, Pragstrasse 26-46, 703 76 Stuttgart, SRN.

6. Pocet zamestnancov

Nazov polozky Stav k 31.12.2022  Stav k 31.12.2021
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 357 309
Stav zamestnancov ku dniu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka,
z toho: 376 315
podet veducich zamestnancov 7 7

K 31.12.2022 Spolo€nost zamestndvala 31 agentirnych pracovnikov (vyrobnych robotnikov),
k 31.12.2021 Spolo¢nost zamestnavala 56 agenturnych pracovnikov.

7. Datum schvalenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromazdenie Spolo¢nosti schvalilo dia 30. juna 2022 spolo¢nost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.o. ako auditora Uctovnej zavierky za finanény rok konciaci 31. decembra 2022.

8. Organy a spolocnici Spoloénosti

Struktara spoloénikov Spoloénosti k 31. decembra 2022 :

Iny podiel na Vyska prispevku

Vyska podielu na Podiel na ostatnych do kapitalovych
zakladnom imani hlasovacich polozkach VI ako fondov
Spolocnik, akcionar absolutne vV % pravach v % naZlv% z prispevkov
MAHLE Ventiltrieb GmbH,
Nemecka spolkova republika 750 0,02 0,02 0 0
MAHLE Holding Austria
GmbH,
Rakusko 3 325 281 99,98 99,98 0 0
Spolu 3326 031 100 100 0 0

Organy Spolocnosti:
Spolocnici:

MAHLE Holding Austria GmbH
St. Michael ob Bleiburg 19

St. Michael bei Bleiburg 9143
Rakusko

MAHLE Ventiltrieb GmbH (od 14.1.2017)
Pragstrase 26-46

Stuttgart 703 76

Nemecka spolkova republika

Statutarny organ:

Konatel: Miroslav Bukna
Prokura: Ing. Eva Gachulincova
Ing. Rudolf Kijac
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INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie Gictovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolognosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej innosti v sulade
so zakonom o Uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujucimi postupmi G¢tovania.

Ugtovnictvo vedie Spolognost na zaklade dodrzania &asovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zéklad sa beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuji na Gétovné obdobie bez ohladu na datum
ich platenia.

Periazné Udaje v Uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Ugtovné metddy a véeobecné udtovné zasady Spoloénost aplikovala konzistentne s predchadzajiacim
uctovnym obdobim.

Zvazili sme politické a geografické rizika vyplyvajlce z konfliktu medzi Ruskou federaciou a Ukrajinou na
nase podnikatelské aktivity. Negativny vyvoj cien na trhu komodit sme dokazali saturovat a dospeli sme
ku zaveru, Ze nemaju vyznamny vplyv na nasu schopnost pokracovat nepretrzite v cinnosti.

Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Nakupovany dihodoby nehmotny majetok sa ocefiuje v obstaravacich cenach, ktoré obsahuju cenu
obstarania a naklady suvisiace s jeho obstaranim.

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje do nakladov podla odpisového pléanu pocas predpokladanej
doby Zivotnosti prislusného majetku. Odpisovat sa zacina v mesiaci uvedenia majetku do pouZzivania.
Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena je 2 400 EUR a niZSia, sa odpisuje
jednorazovo, pri jeho uvedeni do pouZivania. Predpokladand doba pouZzivania, metéda odpisovania
a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roé&na odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Softver 5 rokov rovnomerna 20

Nakupovany dlhodoby hmotny majetok sa ocefiuje v obstardvacich cenach, ktoré zahffiaju cenu
obstarania, naklady na dopravu, clo a dalSie naklady suvisiace s obstaranim.

Naklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvySuju jeho obstaravaciu cenu.
Opravy a udrzba sa Uctuju do nakladov.

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje do nakladov pocas predpokladanej doby Zivotnosti prislusného
majetku. Odpisovat sa zacina v mesiaci uvedenia majetku do pouzivania. Drobny dlhodoby hmotny
majetok, ktorého obstaravacia cena je 1 700 EUR a nizSia sa odpisuje jednorazovo, pri jeho uvedeni do
pouzivania. Predpokladana doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené
v nasledujicej tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roéna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby 50 rovnomerna 2
Stroje, pristroje a zariadenia 10 rovnomerna 10
Dopravné prostriedky 6 rovnomerna 17
Pocitace 6 rovnomerna 17

V pripade prechodného zniZenia uzitkovej hodnoty dilhodobého majetku sa tvori opravna poloZka vo
vysSke rozdielu jeho zistenej Uzitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.
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3. Zasoby

Nakupované zasoby s ocenené obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktord sa majetok obstaral,
a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zfavy z ceny. Zlava
z ceny poskytnuta k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa Gétuje ako zniZzenie nakladov na
predané alebo spotrebované zasoby. Spoloénost pouZiva Standardné ceny na ocenenie zasob.
Spolo¢nost UCtuje o zasobach spdsobom A, pricom pri vydaji zo skladu pouZiva metédu FIFO.
Vyskladnenie zasob oceriuje Spolocnost' v cenach, v ktorych sa zasoby oceriuju na sklade.

Zasoby vytvorené vlastnou c&innostou (hotové vyrobky a nedokoncenad vyroba) su ocefované
v §tandardnych cenach, ktoré su platné pocas celého Uctovného obdobia a zahfiaju priamy materiél,
priame mzdy a vyrobnu réziu. Vyrobna rézia sa do vlastnych nakladov zahriiuje v zavislosti od stupia
rozpracovanosti tychto zasob.

Ak su obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vyssie nez ich Cista realizaéna hodnota ku dfiu, ku
ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vyske rozdielu medzi
ich ocenenim v Uétovnictve a ich Sistou realizadnou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je predpokladana
predajna cena zasob zniZzenad o predpokladané naklady na ich dokoncenie a naklady suvisiace
s ich predajom.

4. Pohfadavky

Pohladavky sa priich vzniku ocenuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohladavky dihsia nez jeden rok, vytvara sa opravna poloZka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a sti¢asnou hodnotou pohladavky. Sucasna hodnota pohladavky
sa pocita ako sucet sucinov budlcich penaznych prijmov a prisluSnych diskontnych faktorov.

Postupené pohladavky a pohladavky nadobudnuté vkladom do zakladného imania sa ocefuju
obstaravacou cenou.

5. Financné ucty
Finan¢éné ucty tvori penazna hotovost, zostatky na bankovych Gétoch a ceniny, pricom riziko zmeny
hodnoty tohto majetku je zanedbatelne nizke.

6. Naklady buducich obdobi a prijmy budtcich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy budlcich obdobi sa ocefiuji ich menovitou hodnotou, pricom sa
vykazuju vo vyske, ktord je potrebnad na dodrzanie zasady vecnej a Casovej suvislosti s uétovnym
obdobim.

7. Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zéklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Ze doslo
k znizeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v U¢tovnictve. Opravna polozka sa uUCtuje v sume
opodstatneného predpokladu zniZenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v G¢tovnictve.

8. Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujlci existujicu povinnost Spolo¢nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v budicnosti znizi jej ekonomické UGzitky. Rezervy st zavazky s neurditym casovym
vymedzenim alebo vy$kou a ocenuju sa odhadom v sume potrebnej na spinenie existujlcej povinnosti
ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka.

Tvorba rezervy sa Uctuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy Ucet, ku ktorému zavazok
prislicha. Pouzitie rezervy sa UCtuje na tarchu vecne prislusného Gctu rezerv so stvztaznym zapisom
v prospech vecne prisludného G¢tu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej casti sa uctuje
opacnym uctovnym zapisom ako sa uctovala tvorba rezervy.
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Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kiipnej ceny pri reklamacii sa tvori ako znizenie pévodne
dosiahnutych vynosov so stvztaznym zapisom v prospech Uc¢tu rezerv.

Spolocnost' vytvorila rezervy na mzdy za dovolenku vratane socialneho poistenia, rezervu na danovy
a uctovny audit, rezervu na nevyfakturované prace a dodavky, rezervu na odmeny, rezervu na
zamestnanecké benefity.

Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa oceriuju menovitou hodnotou. Zavazky priich prevzati sa oceruju obstaravacou
cenou. AK sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ina ako ich vyska v Uctovnictve, uvedu sa
zavazky v uctovnictve a v UCtovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Dlhodobé a kratkodobé Gvery sa vykazuju v menovitej hodnote. Za kratkodoby Uver sa povazuje aj ¢ast
dlhodobych Uverov, ktora je splatna do jedného roka od stuvahového dia.

Zamestnanecké pozitky

Mzdy, prispevky do $tatnych zdravotnych a déchodkovych fondov, platena ro¢na dovolenka , bonusy
a iné zamestnanecké pdzitky sa Uc¢tuju v uctovnom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

Dlhodobé zamestnanecké pozitky

Zamestnanec ma na zaklade Zakonnika prace pri odchode do starobného déchodku narok na odmenu
vo vyske jednej priemernej mesacnej mzdy. Na zaklade kolektivnej zmluvy s odbormi, platnej na roky
2018 - 2022 je Spoloénost okrem toho povinna vyplatit zamestnancom pri odchode do déchodku jednu
priemerni mesaéni mzdu. Spolo¢nost' taktiez vyplaca odmeny pri pracovnych a Zivotnych jubileach.

Zavazok za uz odpracovanu dobu zamestnania je oceneny v jeho su€asnej hodnote k stivahovému dnu.
Poistno-matematické zisky alebo straty sa Uctuju okamzite v €ase ich vzniku pri prehodnoteni vySky
zavazku.

Hlavné poistno-matematické predpoklady pouZité na vypocet zavazku tykajuceho sa déchodkového
programu su nasledovné:

Priemerny pocet zamestnancov k 31. decembru 2022 357
Percento zamestnancov, ktori ukonc¢ia zamestnanecky pomer so Spolo¢nostou pred

odchodom do déchodku (miera ukoncenia) 1%
Predpokladané zvySenie miezd v roku 2023 pre vyrobnych a rezijnych pracovnikov 11 %
Predpokladané zvySenie miezd v roku 2023 pre technickych a administrativnych pracovnikov 75 %
Diskontna sadzba 418 %

Splatna dan z prijmu

Dari z prijmov sa Uctuje do nakladov Spolo¢nosti v obdobi vzniku dariovej povinnosti a v prilozenom
vykaze ziskov a strat Spolo¢nosti je vypocitana zo zékladu vyplyvajiceho z hospodarskeho vysledku pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pripocitatelné a odpocitatelné poloZky z titulu trvalych a docasnych tprav
danového zakladu. Darovy zavazok je uvedeny po znizeni o preddavky na dari z prijmov, ktoré
Spolo¢nost uhradila v priebehu roka. V pripade, Ze uhradené preddavky na dar z prijmu v priebehu roka
su vy$Sie ako danova povinnost za tento rok, Spolo¢nost vykazuje vyslednt danovi pohladavku.

Odlozena dan z prijmu

Odlozena dari z prijmu (odloZend darnova pohladavka a odloZzeny danovy zavazok) vyplyva z:

a) rozdielov medzi Gétovnou hodnotou majetku a Uctovnou hodnotou zavazkov vykazanou v sivahe
a ich dariovou zakladrou,

b) moznosti umorovat dafovu stratu v budicnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpoditat’ dafiovu
stratu od zékladu dane v buduicnosti,

c) moznosti previest nevyuzité dariové odpocty a iné dariové naroky do buddcich obdobi.
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K odpocitatelnému dogasnému rozdielu a zdanitefnému docasnému rozdielu k majetku a zavéazku sa
neuctuje ani odloZena dafova pohladavka ani odloZzeny dafovy zavazok pri prvotnom zatétovani majetku
alebo zavazku v uctovnictve, ak v ¢ase prvotného zalctovania nema tento uctovny pripad vplyv ani na
vysledok hospodarenia ani na zaklad dane a zaroveri nejde o U¢tovny pripad vznikajlci u kupujaceho pri
kupe podniku alebo ¢asti podniku, u prijimatela vkladu pri vklade podniku alebo ¢asti podniku alebo u
nastupnickej uctovnej jednotke pri zluceni, splynuti alebo rozdeleni. K tomuto odpocitatelnému
doCasnému rozdielu a zdanitelnému do¢asnému rozdielu sa odloZzena dariova pohladavka a odlozeny
danovy zavazok netlctuju ani v nasledujdcich Gctovnych obdobiach.

Odlozena darova pohladavka sa Uctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozné
docasné rozdiely vyrovnat voci budicemu zakladu dane.

Pri vypoéte odloZenej dane sa pouzZije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpokladd, Ze bude platit
v €ase vyrovnania odloZzenej dane.

Vydavky budtcich obdobi a vynosy budtcich obdobi

Vydavky budtcich obdobi a vynosy budtcich obdobi sa oceriuji ich menovitou hodnotou, pri¢om su
vykdzané vo vyske, ktord je potrebnad na dodrZanie zasady vecnej a Casovej suvislosti s G¢tovnym
obdobim.

Operativny leasing

Majetok obstarany formou operativneho leasingu sa Uctuje do nékladov pocas doby trvania leasingove;j
zmluvy. Najomné za majetok obstarany formou operativneho leasingu sa Gc¢tuje do nékladov rovhomerne
pocas doby trvania zmluvy o prenajme.

Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaji na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurépskou centrainou
bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v der predchadzajuci diiu uskutonenia uctovného pripadu
alebo v den, ku ktorému sa zostavuje U¢tovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa Uctuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

Kupa a predaj cudzej meny sa prepocitava na euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakipené alebo
predané.

Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuju v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle po
dodavke. Ak sa Spoloc¢nost zaviaze dopravit vyrobky na urcité miesto, vynosy sa vykazuji v momente
dorucenia vyrobku do cielového miesta.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v u¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohladom na
stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skutoéne poskytnutych sluzieb ako
pomernej Casti k celkovému rozsahu dohodnutych sluZzieb.

Vynosy sa vykazuju po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zraZzok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.).

Vynosy Spoloc¢nosti tvoria najma trzby z predaja motorovych loZisk, puzdier, axialov, naradia a sluzieb.

Oprava chyb minulych obdobi

V roku 2022 Spolo¢nost' neuctovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.
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3. Zasoby

Vyvoj opravnej polozky k zasobam v priebehu beZzného uctovného obdobia je uvedeny v nasledujicej
tabulke:

Zictovanie OP Zuctovanie OP
Stavk Tvorba z dovodu zaniku z dévodu vyradenia Stav k
Zasoby 1.1.2022 oP opodstatnenosti majetku z uctovnictva  31.12.2022
Material 307 527 79 405 1793 0 385139
Vyrobky 216 198 50000 7 802 0 258 396
Zasoby spolu 523 725 129 405 9 595 0 643 535

Ocenenie nizkoobratkovych zasob sa upravuje na realizacni hodnotu prostrednictvom opravnych
poloZiek.

Pre vSetky nakupované materialy ako aj hotové vyrobky/polovyrobky sa stanovila doba pokrytia zasob.
V pripade doby pokrytia, ktora bola vy$sia ako 6,99 mesiacov sa vypocitalo zniZzenie hodnoty zésob
opravnou polozkou vo vyske 80 % skladovej hodnoty zasob, ocenenej trhovou cenou (nakupované
materialy) resp. aktualne kalkulovanou cenou (hotové vyrobky, polovyrobky). V pripade hotovych
vyrobkov sa zaroven zohladnil vypocet Cistej realizacnej hodnoty (NRV) porovnanim ich predajnej ceny
a vyrobnych nakladov.

Spolo¢nost neeviduje zasoby, s ktorymi by mala obmedzené pravo nakladat' alebo na ktoré je zriadené
zalozné pravo.

Informacie za predchadzajluce Uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zactovanie OP Zuctovanie OP
Stavk Tvorba z dovodu zaniku z dévodu vyradenia Stav k
Zasoby 1.1.2021 oP opodstatnenosti majetku z Gctovnictva 31.12.2021
Material 284 434 23093 0 0 307 527
Vyrobky 219779 50000 53 581 0 216 198
Zasoby spolu 504 213 73093 53 581 0 523 725

4. Pohradavky

Vyvoj opravnej poloZky v priebehu beZzného uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujucej tabufke:

Zictovanie OP Zuctovanie OP
Stavk Tvorba z dévodu zaniku z dovodu vyradenia Stav k
Pohladavky 1.1.2022 OoP opodstatnenosti majetku z G¢tovnictva 31.12.2022

Kratkodobé pohfadavky z

obchodného styku, z toho: 173 846 45 259 0 0 219 105
Ostatné pohfadavky z

obchodného styku 173846 45259 0 0 219 105
Ostatné kratkodobé

pohfadavky, z toho: 0 0 0 0 0

Kratkodobé pohfadavky
spolu 173 846 45 259 0 0 219 105
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Informacie za predchadzajlce Gctovné obdobie sU uvedené v nasledujucej tabulke:

Zuctovanie OP Zuctovanie OP

Stavk Tvorba z ddvodu zaniku z dévodu vyradenia Stav k

Pohladavky 1.1.2021 OoP opodstatnenosti majetku z uétovnictva  31.12.2021
Kratkodobé pohfadavky z
obchodného styku, ztoho: 110828 63 018 0 0 173 846
Ostatné pohladavky z
obchodného styku 110828 63018 0 0 173 846
Ostatné kratkodobé
pohladavky, z toho: 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohfadavky
spolu 110828 63 018 0 0 173 846

K pochybnym pohladavkam boli v roku 2022 a 2021 vytvorené opravné polozky, v stlade s Gétovnou
politikou Skupiny, v zavislosti od vekovej Struktary pohladavok:

pohladavky starSie ako 6 mesiacov — OP 25 % ich menovitej hodnoty
pohladavky starSie ako 9 mesiacov — OP 50 % ich menovitej hodnoty
pohladavky starSie ako 12 mesiacov — OP 75 % ich menovitej hodnoty
pohladavky starsie ako 18 mesiacov — OP 100 % ich menovitej hodnoty

Vekova struktara kratkodobych pohradavok Spoloc¢nosti k 31. decembra 2022 je uvedena v nasledujicej
tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 8 353 095 1835 200 10 188 295
Pohladavky voci prepojenym Gctovnym jednotkam 2742972 0 2742972
Ostatné pohladavky z obchodného styku 5569 078 1876 245 7 445 323
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 707 878 11 395 719 273
Darové pohladavky a dotacie 712 995 0 712 995
Iné pohfadavky -5 117 11 395 6 278
Kratkodobé pohfadavky spolu 9 060 973 1 846 595 10 907 568
Informécie za predchadzajlice Uétovné obdobie s uvedené v nasledujucej tabulke:
V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 6 242 441 998 587 7 241 028
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 1558 487 30795 1589 282
Ostatné pohladavky z obchodného styku 4 683 954 967 792 5651 746
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 790 002 0 790 002
Dariové pohladavky a dotacie 791 221 0 791 221
Iné pohladavky -1219 0 -1219
Kratkodobé pohladavky spolu 7 032 443 998 587 8 031 030

Spoloc¢nost neeviduje pohladavky zabezpecené zaloznym pravom alebo inou formou zabezpecenia.

Financ¢né ucty

Nazov polozky Stav k 31.12.2022

Stav k 31.12.2021

Pokladnica, ceniny 2078 4 236
Bezné bankové ucty 4 918 668 1791139
Spolu 4 920 746 1795375

Uétami v bankach moze Spolodnost volne disponovat.
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6.

Casové rozlienie

Jednotlivé polozky ¢asového rozliSenia su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Opis polozky casového rozliSenia 31.12.2022  31.12.2021
Naklady buduicich obdobi kratkodobé, z toho: 0 1533
Messer-najom propan-butan flias 0 1533
Spolu 0 1533

PASIVA

Vlastné imanie

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodato¢né informécie o vlastnom imani Spolo€nosti su
uvedené v poznamkach v ¢asti IX na strane 24-25.

Socialny fond
Tvorba a Cerpanie socidlneho fondu v priebehu Gétovného obdobia st uvedené v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2022 2021
Zaciatoc¢ny stav socialneho fondu 294 774 314 362
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 54 188 81 864
Tvorba socialneho fondu zo zisku 170 000 135 660
Ostatna tvorba socialneho fondu 0 0
Tvorba socialneho fondu spolu 224 188 217 524
Cerpanie socialneho fondu 372 937 237 112
Konecny zostatok socialneho fondu 146 025 294 774

Odlozeny danovy zavazok

Informacie o vypocte odlozeného danového zavazku a iné doplriujice informéacie k odloZenej dani su
uvedené v poznamkach v ¢asti IV bod 7 na strane 20.

Zavazky

Struktura zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2022:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti Zavazky
viac ako jeden rok az do jedného po lehote Spolu
Nazov polozky pat' rokov  pét rokov roka splatnosti  zavazky

Dlhodobé zavazky z obchodného styku, z

toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 388 042 0 0 388 042
Zavazky zo socialneho fondu 0 146 025 0 0 146 025
QOdlozeny danovy zavazok 0 242 017 0 0 242 017
Dlhodobé zaviazky spolu 0 388 042 0 0 388 042
Kratkodobé zavazky z obchodného styku, z

toho: 0 0 4523956 322175 4846 131
Zavazky vodi prepojenym Uctovnym jednotkdm 0 0 3017148 0 3017148
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 1506808 322175 1828 983
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 23923686 0 23 923 686
Zavazky voci prepojenym uctovnym jednotkam 0 0 22995964 0 22 995 964
Zavazky voci zamestnancom 0 0 432 797 0 432 797
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 301718 0 301718
Dariové zavazky a dotacie 0 0 192 028 0 192 028
Iné zavazky 0 0 1179 0 1179
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 28 447 642 322 175 28 769 817
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Informacie za predchadzajlice iétovné obdobie s uvedené v nasledujicej tabulke:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zavazky po
viac ako az pat'  do jedného lehote Spolu

Nazov polozky pat’ rokov rokov roka splatnosti  zdvazky
Dlhodobé zavazky z obchodného styku,
z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 492771 0 0 492771
Zavazky zo socialneho fondu 0 294774 0 0 294774
OdloZeny danovy zavazok 0 197 997 0 0 197997
Dlhodobé zavazky spolu 0 492 771 0 0 492771
Kratkodobé zavazky z obchodného styku, z
toho: 0 0 4243 247 133902 4377149
Zavazky voci prepojenym Uctovnym jednotkam 0 0 2863920 0 2863920
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 1379327 133902 1513229
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 16470284 0 16470284
Zavazky voci prepojenym uctovnym jednotkam 0 0 15074755 0 15074755
Zavazky voci zamestnancom 0 0 319 384 0 319 384
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 236 652 0 236 652
Darové zavazky a dotacie 0 0 817 709 0 817 709
Iné zavazky 0 0 21784 0 21784
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 20713531 133902 20 847 433
Spoloc¢nost' neeviduje zavazky kryté zaloznym pravom alebo ina¢ zabezpecené.

5. Rezervy
Prehlad pohybu rezerv za rok 2022 je uvedeny v nasledujicej tabufke:
Stav k Stav k

Nazov polozky 1.1.2022 Tvorba Pouzitie  ZruSenie 31.12.2022
Dlhodobé rezervy, z toho: 521 603 94 200 0 0 615 803
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 521 603 94 200 0 0 615 803
Zamestnanecké benefity 521 603 94 200 0 0 615 803
Kratkodobé rezervy, z toho: 524 961 880 627 524 961 0 880 627
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 114 305 158 988 114 305 0 158 988
Mzdy na dovolenku vratane SP 114 305 158 988 114 305 0 158 988
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 410 656 721 639 410 656 0 721 639
Rezerva na odmeny 176 855 405 129 176 855 0 405 129
Rezerva na dafovy, ugtovny audit 26 000 30 000 26 000 0 30 000
Rezerva na nevyf.prace a dodavky 207 801 286 510 207 801 0 286 510
Rezervy spolu 1 046 564 974 827 524 961 0 1496430
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Informacie za predchadzajluce Uctovné obdobie s uvedené v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 1.1.2021 Tvorba Pouzitie Zru$enie  31.12.2021
Dlhodobé rezervy, z toho: 486 666 34 937 0 0 521 603
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 486 666 34 937 0 0 521 603
Zamestnanecké benefity 486 666 34 937 0 0 521 603
Kratkodobé rezervy, z toho: 199 918 452 759 127 716 0 524 961
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 52 505 114 305 52 505 0 114 305
Mzdy na dovolenku vratane SP 52 505 114 305 52 505 0 114 305
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 147 413 338 454 75211 0 410 656
Rezerva na odmeny 47 648 176 855 47 648 0 176 855
Rezerva na danovy, tctovny audit 27 563 26 000 27 563 0 26 000
Rezerva na nevyf.prace a dodavky 72 202 135 599 0 0 207 801
Rezervy spolu 686 584 487 696 127 716 0 1046564

Prijaté pozicky

Suma istiny v Suma istiny v mene
prisluSnej mene EUR

Urok p.  Datum k k k k
Nazov polozky Mena a.v% splatnosti 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021
Kratkodobé pdzicky, z toho: 22995964 15074 755 22995964 15074 755

3MEurib
Zavazok voci or+2,5%
konsolidovanému celku Eur p.a. neurceny 22995964 15074755 22995964 15074 755
Spolu 22 995964 15074 755

Jednd sa o cashpoolingovy ucet, poskytnuty spoloénostou MAHLE Holding Austria GmbH.

INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT

Cisty obrat

Infomacie o Strukture Cistého obratu Spolo¢nosti st uvedené v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2022 2021
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 50 505 263 41 054 887
Trzby za vlastné vyrobky 46 999 242 38 559 644
Trzby z predaja sluzieb 3 506 021 2 495 243
Iné vynosy stvisiace s beznou ¢innost'ou 885 735 594 807

Cisty obrat celkom 51390 998 41 649 694
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VYNOSY

2. Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov, tovarov, sluzieb
a inych ¢innosti Spolo¢nosti, a podla hlavnych geografickych oblasti odbytu su uvedené v nasledujlcej
tabulke:

puzdra, axialy,

Oblast’ motorové loZiska prototypy sluzby Spolu

odbytu 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021
SRN 7047948 6718641 733563 805 617 383 876 326 010 8165387 7850268
Velka Bri-
tania 4758739 3439486 1447249 1195004 110 659 82758 6316646 4717248
Polsko 1467822 1067 158 379483 356 206 0 0 1847306 1423364
Finsko 601 015 562 283 42752 43 384 2 500 0 646 268 605 667
Ceska re-
publika 1468962 1307463 58 776 28 470 0 103 1527738 1336036

Svédsko 2825345 2073161 2843023 2440914 75977 88399 5744345 4602474
Taliansko 2437 537 2 874 986 776 155 750 999 120 934 -73133 3334625 3552852

USA , 3960234 4319398 741543 732 503 26 057 25849 4727834 5077750
zlzzncuz- 5279934 604 676 1801564 1500687 100 952 6078 7182450 2111441
Sll(oévreer;)j. 15 660 20 399 1338 6018 2685066 2039179 2702064 2065596
S:;i:y 6464445 5689882 1846154 2022309 0 0 8310599 7712191

Spolu 36 327 641 28 677 533 10671601 9882111 3506021 2495243 50505263 41054 887

3. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vo vykaze ziskov a strat predstavuje zvysenie o vySke 236 498 EUR.
Vychadzajic zo suvahovych poloZiek dosahuje zvy$enie vysku 236 498 EUR, ako je to uvedené
v nasledujucej tabuflke:

Zmena stavu

Stav k Stav k Stav k vnutroorganizaénych zasob
Nazov polozky 31.12.2022  31.12.2021 1.1.2021 2022 2021

Nedokoncéena vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 1063773 792 058 448 975 271715 343 083
Vyrobky 1327715 1362 931 725 299 -35216 637 632
Zvierata 0 0 0 0 0
Spolu 2 391 488 2 154 989 1174 274 236 499 980 715
Manka a skody X X X 0 0
Reprezentacné X X X 0 0
Dary X X X 0 0
Iné X X X -1 0
Zmena stavu vniatroorganizaénych
zasob vo vykaze ziskov a strat X X X 236 498 980 715
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4. Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej €¢innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej ¢innosti a finanénej €innosti su
uvedené nizsie:

Nazov polozky 2022 2021
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 0 0
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 922 883 598 117
Predaj materialu 518 643 396 383
Prebytky na majetku zistené pri inventarizacii 0 0
Vynosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 335284 43 464
Vynosy z odpisanych pohladavok 37 148 3310
Ostatné 31808 154 960
Financné vynosy, z toho: 210 950 240 152
Kurzové zisky, z toho: 210 950 240 152
kurzové zisky ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka 210 950 240 152
Ostatné vyznamné polozky finan¢nych vynosov, z toho: 0 0
Uroky 0 0

NAKLADY

5. Naklady z hospodarskej a financnej €innosti

Prehlad nakladov Spolo¢nosti z hospodarskej a finanénej innosti okrem osobnych nékladov je uvedeny
v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2022 2021
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 7 979 388 7 496 004
Néklady voci auditorovi, auditorskej spolo¢nosti, z toho: 32741 23 344
naklady za overenie individualnej Gétovnej zavierky 32741 23 344
Ostatné vyznamné polozKy nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 7 946 647 7472 660
Doprava 763 562 428 594
Najomné 175 030 174 786
Pravne, ekonomické a iné poradenstvo 51179 39 037
Danové poradenstvo 0 19 203
Néaklady na inzerciu, reklamu 7109 7 247
Externé opracovanie vyrobkov 373 311 311 069
Naklady na IT 457 143 370 523
Naklady na telekomunikacné sluzby 12 453 13 183
Poplatky platené Skupine 3 548 145 3732535
Personalny leasing 793 829 643 484
Opravy a udrzba 776 555 685 523
Cestovné 22 891 6115
Reprezentacné 3 551 1415
Provizie, sprostredkovatelské odmeny 0 7974
Cistenie odpadovych véd 214 642 204 452
Revizie strojov 123 351 94 228
Strézna sluzba, udrzba podniku 112 254 132 006
Chemické analyzy 0 7128
Ostatné 511 642 594 158
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 132 632 83 557
Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a predaného materialu 0 7 560
Odpis pohladavky 58 400 5285
Tvorba a zuctovanie opravnych poloziek k pohfadavkam 45 259 63018
Ostatné 28 973 7 694
Finanéné naklady, z toho: 1029 773 721943
Kurzové straty, z toho: 368 332 341 907
kurzové straty ku driu, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna zavierka 368 332 341 907
Ostatné vyznamné polozky finanénych néakladov, z toho: 661 441 380 036
Uroky z Gverov 530 770 287 697

Ostatné naklady 130 671 92 339
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6. Osobné naklady

Prehlad osobnych nédkladov Spoloénosti je uvedeny v nasledujicej tabulke:

Nazov polozky 2022 2021
Osobné naklady, z toho: 9791 739 8140 124
Mzdy 6 806 107 5664 717
Socidlne poistenie 1625633 1380 711
Zdravotné poistenie 663 618 561 676
Socialne zabezpedenie 696 381 533 020

7. Dane

Informéacie o do€asnych rozdieloch a vypocte odloZenej dane:

Zauétovana  Zauctované

Stav k do vlastného  do vykazu Stav k

Nézov polozky 31.12.2021 imania ziskov a strat ~ 31.12.2022
Dlhodoby majetok -2 572674 0 -779 869 -3 352 543
Zasoby 523724 0 119 811 643 535
Pohladavky 173 846 0 45 259 219 105
Rezervy 932 260 0 405 182 1337 442
Danové straty 0 0 0 0
Nevyuzité darové odpocty 0 0 0 0
Ostatné 0 0 0 0
Celkom -942 844 0 -209 617 -1 152 461
Sadzba dane z prijmov (v %) 21% 21% 21% 21%
Odlozena danova pohfadavka (+)/danovy
zavazok (-) vypocitany -197 997 0 -44 020 -242 017
Vplyv zmeny sadzby dane
Celkova odlozena danova pohladavka (+)/
danovy zavazok (-) po zmene sadzby -197 997 0 -44 020 -242 017
Odlozena danova pohfFadavka zauctovana 0 0 0 0
Odlozeny darnovy zavazok 197 997 0 44 020 242 017

Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou danou z prijmov, odlozenou dafiou z prijmov a vysledkom
hospodarenia pred zdanenim je uvedené v nasledujucej tabulke:

2022 2021

Nazov polozky Zaklad dane Dan Danv % Zaklad dane Dan Dan v %
Vysledok
hospodarenia pred
zdanenim, z toho: 5723 049 6 959 259
teoreticka dan 1201 840 21% 1461 444 21%
Darovo neuznané naklady 751 024 157 715 -241 100 -50 631
Vynosy nepodliehajlce dani 0 0 0 0
Vplyv nevykazanej odloZenej
danovej pohfadavky 0 0 0 0
Umorenie danovej straty 0 0 0 0
Zmena sadzby dane 0 0 0 0
Iné 0 0 0 0
Spolu 1 359 555 24% 1410 813 20%
Splatna dan z prijmov 1315535 23% 1448 817 21%
Odlozena dan z prijmov 44 020 1% -38 004 -1%

Celkova dan z prijmov 1359 555 24% 1410 813 20%
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V. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

1. Informacie o podmienenych zavazkoch a majetku
Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského dariového prava (napr. legislativa ohfadom transferového
ocenovania) doteraz neboli dostatocne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu darnové
organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked' budu k dispozicii
pravne precedensy prip. oficidlne interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je
vedomé ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol v buducnosti vyznamny naklad.

2. Skutocnosti sledované na podsuvahovych tctoch

Spolo¢nost mé v najme (operativny lizing) nasledovny majetok:

Skoda Octavia Combi SPZ BT387AA najomné zmluva do 13.04.2024
Volkswagen -Tiroc SPZ BT491CE najomna zmluva do 01.11.2026
Skoda Kodiaq 8PZ BL0O61TC najomna zmluva do 01.03.2027
Volkswagen Tiguan Allspace SPZ BL188TD najomna zmluva do 01.05.2027
Skoda Karoq SPZ BL961UD najomna zmluva do 01.09.2027
Skoda Octavia Combi SPZ BL551UO najomna zmluva do 01.12.2025
Vysokozdvizny vozik H2X386C06862 najomna zmluva do 30.06.2023
Vysokozdvizny vozik W41173G02311 najomna zmluva do 03.05.2023
Vysokozdvizny vozik F24525F00072 najomna zmluva do 19.03.2023
Vysokozdvizny vozik RX 20-20 L najomna zmluva do 01.11.2026
Vysokozdvizny vozik RX 60-25 najomna zmluva do 01.11.2026

Spolo¢nost mé od 1.9.2014 s firmou CHG-MERIDIAN Slovakia s.r.o. Bratislava uzatvorend ramcovu
najomnul zmluvu na prendjom pocitacov, s minimalnou dobou prenajmu 36, 39 alebo 48 mesiaov.

Spolo¢nost' ma od 26. 3. 2021 so spolo¢nostou Konica Minolta Slovakia spol. s r. 0. Bratislava uzatvorenu
najomnu zmluvu na prenajom tladiarni s dobou prenajmu 66 mesiacov.

Majetok dany do prenajmu

neurcita doba
neurcita doba
do 31.12. 2023
neurcita doba
neurcita doba
neurcita doba
neurcita doba

Mudr. Dadové Anna, D. Kubin
KUBham, s. r. 0., D. Kubin

Detox, s. r. 0.

Koremo-Tool s.r.o., Dolny Kubin
Kor€ekova - ASO Vending, B. Bystrica
Davital s.r.o., B. Bystrica

Nobel Automotive s.r.o., D. Kubin

Obj. C6 - zdravotné stredisko

Obj. C2 - kuchyna

Neutralizaéna stanica

Nastrojaren - hnut.veci (stroje)

Obj. M1 - ¢ast vyr. haly - ndjom automatov
Obj. M1 - cast vyr. haly - ndjom automatov
Cast haly M10 - kanc. a zlievaren

Cast haly M10 usklad. Strojov
Cast haly M10 - uskl.mat.02/10/N/2010
Cast haly M10 - uskl.mat.03/10/N/2010
Cast pozemku parc.¢. 194/24
Cast haly M10 - kanc. 13 a 14

Cast haly M10 - kanc. 3
Cast haly M10 - vyr. priestor

Cast haly M10 + kanc. Priestor
Cast haly M10 - miestnost 1,2 a 3

Nobel Automotive s.r.o., D.
Nobel Automotive s.r.o., D.
Nobel Automotive s.r.o., D.
Nobel Automotive s.r.o., D.
Nobel Automotive s.r.o., D.
Nobel Automotive s.r.o., D.
Nobel Automotive s.r.o., D.
Nobel Automotive s.r.o., D.
Nobel Automotive s.r.o., D.

Cast pozemku - parc. & 194/14 a 194/13 -

parkovisko
Admin.budova, miestnost' 50

Cast pozemku - parc. &. 190/164
Cast pozemku - parc. &. 190/58

Obj. M1- nebytové priestory

Nobel Automotive s.r.o., D.
Sokamz s.r.o., D.
Kovohuty s.r.o. D.
Klauke Slovakia s. r. o, D.
Koremo-Tool s.r.o., Dolny Kubin

Kubin
Kubin
Kubin
Kubin
Kubin
Kubin
Kubin
Kubin
Kubin

Kubin
Kubin
Kubin
Kubin

neurdcita doba
neurcita doba
neurcita doba
do 06. 09. 2032
neurcita doba
neurcita doba
neurcita doba
neurcitd doba
neurcita doba

neurcita doba
do 31.01.2023
do 14. 12. 2025
neurcita doba
neurcita doba
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VI

VIL.

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA

ZAVIERKA

Po 31. decembri 2022 do dia zostavenia Uctovnej zavierky nenastali Ziadne dalSie udalosti, ktoré by si
vyzadovali zverejnenie alebo vykézanie v Uctovnej zavierke za rok 2022.

TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

Transakcie medzi Spolo¢nost'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2022 2021
MAHLE GmbH, SRN Ostatné spriaznené strany 28 600 1745369
MAHLE Engine Systems UK Ostatné spriaznené strany 52836 1155295
MAHLE Metal Leve Brazil Ostatné spriaznené strany 0 67 000
MAHLE France SAS Ostatné spriaznené strany 1766 617 145 395
Nakup majetku 1848 053 3113 059
MAHLE Componenti Motori Italia Ostatné spriaznené strany 92727 162 800
MAHLE Engine Systems UK Ostatné spriaznené strany 11484 293 8748 200
MAHLE Composants Moteur France SAS Ostatné spriaznené strany 720 649 150 100
MAHLE Engine Components USA Ostatné spriaznené strany 3196 227 2700000
MAHLE Metal Leve Brazil Ostatné spriaznené strany 248 451 340 100
MAHLE GmbH, SRN Ostatné spriaznené strany 0 20 300
MAHLE GmbH Stuttgart Ostatné spriaznené strany 50 492 20 500
MAHLE Componentes de Motor de Mexico Ostatné spriaznené strany 0 1300
MAHLE Aftermarket GmbH Ostatné spriaznené strany 9 511 0
MAHLE Metal Leve GmbH Ostatné spriaznené strany 351795 0
Nakup zasob 16 154 145 12 143 300
MAHLE Componenti Motori Italia Ostatné spriaznené strany 2346015 2440453
MAHLE Engine Systems UK Ostatné spriaznené strany 114 778 19 549
MAHLE Composants Moteur France Ostatné spriaznené strany 390 4078
MAHLE France SAS Ostatné spriaznené strany 6140974 1647713
MAHLE Polska Ostatné spriaznené strany 603 500 538 427
MAHLE Yingkou, China Ostatné spriaznené strany 13 501 10917
MAHLE Aftermarket GmbH, SRN Ostatné spriaznené strany 3954707 3732076
MAHLE Componentes de Motor Ostatné spriaznené strany 2519 0
MAHLE Engine Components USA, Inc. Ostatné spriaznené strany 1200 0
MAHLE Metal Leve S.A. Ostatné spriaznené strany 15 0
Predaj zasob 13207 599 8393213
MAHLE International GmbH, SRN-IT sluzby Ostatné spriaznené strany 417 321 500 135
MAHLE GmbH, SRN-naklady na predaj Ostatné spriaznené strany 544 050 430 133
MAHLE Composants Moteur France-ostatné Ostatné spriaznené strany 500 28 300
MAHLE International GmbH, SRN-SAP Ostatné spriaznené strany 79 764 45737
MAHLE GmbH, SRN-naklady na nakup Ostatné spriaznené strany 95 563 108 420
MAHLE GmbH, SRN-naklady na poistné Ostatné spriaznené strany 75193 41 841
MAHLE Engine Systems UK-vyskum,vyvoj Ostatné spriaznené strany 884 180 1417 647
MAHLE Incorpor. USA-vyskum,vyvoj Ostatné spriaznené strany 1935 2 357
MAHLE GmbH, SRN-admin.naklady Ostatné spriaznené strany 394 340 327 570
MAHLE Holding Austria-troky za p6zicku Materska uctovna jednotka 530 770 287 696
MAHLE France SAS-néklad na kontrolu kvality Ostatné spriaznené strany 2211 208
MAHLE Behr M.Hradi$te-personal.sluzby Ostatné spriaznené strany 106 025 99 682
MAHLE Behr M.Hradiste-nabeh SAP-u Ostatné spriaznené strany 339 1537
MAHLE Behr Namestovo-personal.sluzby Ostatné spriaznené strany 4 405 6734
MAHLE Behr Namestovo-IT externa podpora Ostatné spriaznené strany 6 861 5 301
MAHLE Engine Syst.UK-naklady na opravu Ostatné spriaznené strany 19 225 0
MAHLE Engine Syst. UK-8kolenia Ostatné spriaznené strany 0 5286
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Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2022 2021

MAHLE Comp. Motori ltalia-N na dopravu Ostatné spriaznené strany 0 6 962
MAHLE Ventiltrieb GmbH,SRN-naklady na predaj Ostatné spriaznené strany 210 000 11730
MAHLE Engine Syst. UK-ostatné Ostatné spriaznené strany 0 1181
MAHLE France SAS-ostatné Ostatné spriaznené strany 0 958
MAHLE Incorpor. USA-néaklady na kontrolu kvality Ostatné spriaznené strany 0 1191
MAHLE International GmbH, SRN-Skolenia Ostatné spriaznené strany 0 50
MAHLE France SAS-doprava Ostatné spriaznené strany 0 4 563
MAHLE Engine Syst. UK-doprava Ostatné spriaznené strany 0 1814
MAHLE GmbH, SRN-ostatné Ostatné spriaznené strany 3174 0
MAHLE Componenti Motori Italia-Servis Ostatné spriaznené strany 4180 0
MAHLE Composants Moteur France - doprava Ostatné spriaznené strany 60378 0
MAHLE GmbH, SRN - opravy Ostatné spriaznené strany 6 526
MAHLE Composants Moteur France — IT sluzby Ostatné spriaznené strany 3789 0
Nakup sluzieb 3450729 3337033
MAHLE GmbH, SRN Ostatné spriaznené strany 164 210 148 887
MAHLE Engine Systems UK Ostatné spriaznené strany 1358749 1121223
Licencné poplatky 1522959 1270110
Cash pooling, Mahle Holding Austria Materska uctovna jednotka 22995964 15074 755
Zaviézky z obchodného styku Ostatné spriaznené strany 3017148 2863920
Pohladavky z obchodného styku Ostatné spriaznené strany 2742972 1589282

VIIL.

Prijmy a vyhody €lenov Statutarneho organu, dozorného organu a iného organu

Clenovia $tatutarneho, dozorného a iného organu spolognosti nepoberali Ziadne prijmy za vykon svojej

funkcie ¢lena tohto organu ani im neboli poskytnuté Ziadne pdzicky alebo zaruky.

OSTATNE INFORMACIE

Spolocnosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluZzby vo verejnom zaujme.
Na spolo¢nost sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o Uctovnictve.
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IX. PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

1. Vlastné imanie

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu bezného a predchadzajiceho uctovného obdobia je
uvedeny v nasledujucich tabulkach:

Bezné UO
Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2022  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2022
Zéakladné imanie 3326 031 0 0 0 3326031
Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond 332603 0 0 0 332 603
Nerozdeleny zisk minulych rokov 138 136 0 0 8 446 146 583
Vysledok hospodarenia bezného uctovného
obdobia 5548446 4363494 5540000 -8446 4363494
Vlastné imanie spolu 9345216 4363494 5540000 0 8168 711
Bezprostredne predchadzajice UO
Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2021  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2021
Zéakladné imanie 3326 031 0 0 0 3326031
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 332 603 0 0 0 332603
Nerozdeleny zisk minulych rokov 132 328 0 0 5808 138 136
Vysledok hospodarenia bezného uétovného
obdobia 2651468 5548446 2645660 -5 808 5 548 446
Vlastné imanie spolu 6442430 5548446 2645660 0 9345216

Zakladné imanie Spolo¢nosti je zlozené z plne upisanych a splatenych podielov vo vyske 99,98%
a 0,02%, s celkovou nominalnou hodnotou 3 326 031 EUR. VSetky akcie su spojené s rovnakymi pravami
pre akcionarov.

2. Rozdelenie zisku za predchadzajuci rok 2021

Ugtovny zisk za rok 2021 vo vyske 5 548 446 EUR bol rozdeleny nasledovne:

Nazov polozky

Uétovny zisk 5 548 446
Rozdelenie Gi¢tovného zisku

Pridel do socialneho fondu 170 000
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 8 446
Rozdelenie podielu na zisku spolo¢nikom 5370 000
Spolu 5 548 446

3. Rozdelenie zisku za bezny rok 2022

Ku driu zostavenia Gc¢tovnej zavierky $tatutérny organ zatial nenavrhol rozdelenie zisku za rok 2022.
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X. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Na ucely uvadzania udajov v prehlade penaznych tokov sa rozumie:

a) pefnaznymi prostriedkami penazna hotovost, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, penazné prostriedky
na beznych Uctoch v bankach alebo pobockach zahranicnych bank, kontokorentny Gcet a Cast
zostatku UCtu peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym (iétom a pokladnicou alebo
medzi dvoma bankovymi uctami,

b) ekvivalentmi pefiaznej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred znamu
sumu peniaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najbliz8ich
troch mesiacoch ku driu, ku ktorému sa zostavuje U¢tovna zavierka, napriklad terminové vklady na
bankovych Uctoch, ktoré su ulozené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné
papiere ur€ené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané u¢tovnou jednotkou, ktoré su splatné do
troch mesiacov odo dnia, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka.

Spolo¢nost zostavila prehlad penaznych tokov pomocou nepriamej metddy:

Nazov polozky 2022 2021

Vysledok hospodarenia pred zdanenim 5723 049 6 959 259
Upravy o neperiazné operécie:

Odpisy dlhodobého majetku 2291842 1328 291
Odpis zasob 862 0
Odpis pohladavky 58 400 5285
Zmena stavu opravnej polozky k dlhodobému majetku -146 178 179 500
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam 45 259 63 018
Zmena stavu opravnej polozky k zdsobam 119 810 19 512
Zmena stavu rezerv 449 866 359 980
Urokové naklady (netto) 530 770 287 697
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku -309 133 -43 464
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 0 0
Ostatné polozky nezahrnuté do nepernaznych operacii 0 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 8 764 547 9159 078
Zmena pracovného kapitalu:

Ubytok (prirastok) pohladévok z obchodného styku a asového rozlienia -2 933 405 -2 357 551
Ubytok (prirastok) zasob -589 618 -1 197 588
(Ubytok) prirastok zavézkov a éasového rozlisenia 361 756 -218 322
Iné 0 0

Prevadzkové penazné toky 5603 280 5 385 621
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Nazov polozky 2022 2021

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Prevadzkové penazné toky 5603 280 5 385 621
Zaplatené uroky -530 770 -287 697
Prijaté aroky 0 0
Zaplatena dan z prijmov -1 994 864 -214 917
Vyplatené dividendy -5 370 000 -2 510 000
Prijmy z mimoriadnych poloZiek 7 921 209 1699 777
Ostatné polozky nezahrnuté do prevadzkovej ¢innosti 0 0
Cisté pefazné toky z prevadzkovej éinnosti 5 628 855 4072784

Penazné toky z investi¢nej ¢innosti

Nékup dlhodobého majetku -2 838768 -2 606 829
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 335284 43 464
Obstaranie finanénych investicii 0 0
Poskytnuté dlhodobé pozicky 0 0
Prijaté dividendy 0 0
Cisté pefazné toky z investiénej ¢innosti -2 503 484 -2 563 365

Penazné toky z finan¢nej Cinnosti

Prijmy zo zvySenia zakladného imania a ostatnych kapitalovych fondov 0 0
Prijmy / splatky uverov a péziciek od bank 0 0
Prijmy / splatky poziciek prijatych od spolo¢nosti v Skupine 0 0
Splatky dlhodobych zavazkov 0 0
Cisté penazné toky z finanénej innosti 0 0
Kurzové rozdiely k pefiaznym prostriedkom a ekvivalentom 0

Prirastky (ubytky) penaznych prostriedkov a periaznych ekvivalentov 3125371 1509 419
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na zaciatku roka 1795375 285 957

Pefazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci roka 4920 746 1795 376




